
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ

03.12.2024 № gDJL

с. Каргасок

О проведении районного методического
объединения учителей географии
школ Каргасокского образовательного округа

В соответствии с планом работы Управления образования, опеки и 
попечительства муниципального образования «Каргасокский район» (далее -  У0 0  и П) 
на 2024 год, планом-графиком методической работы на 2024 -  2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 06.12.2024 года с 10.00 часов районное методическое объединение (далее 

-  РМО) учителей географии школ Каргасокского образовательного округа на базе 
МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1» согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Руководителям МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1», МБОУ «Каргасокская 
СОШ №2», МКОУ «Павловская ООШ», МКОУ «Новоюгинская СОШ», МКОУ 
«Сосновская ООШ» обеспечить присутствие педагогов на РМО учителей географии 
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Хрусталеву И.В., начальника 
отдела развития образования УОО и П.

Начальник УОО и П

И. В. Х русталева
8(38253)2 -70-38
ciro.uooip@ m ail.ru

mailto:ciro.uooip@mail.ru


Приложение 1 
к приказу УОО и П 

от 03.12.2024 № 802

План работы районного методического объединения учителей географии школ 
Каргасокского образовательного округа по теме:

«Повышение качества образования через использования современных методов, 
приёмов и эффективных педагогических технологий на уроках»

Место проведения: МБОУ «Каргасокская СОШ - интернат №1»
Дата проведения: 06.12.2024г.
Начало РМО: 10.00 
Регламент: 10 .00 - 17.00
Состав участников: руководитель РМО, главный специалист отдела развития образования 
УОО и П, учителя географии.

Время Фамилия, имя, отчество учителя Тема выступления
10.00-10.15 Григорьева Оксана Владимировна,

учитель географии МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Приветствие участников. 
План заседания.

10.20 -  11.00 Тунуспаев Владимир Александрович,
учитель биологии и географии МКОУ 
«Сосновская ООШ»

Мастер-класс «Использование 
искусственного интеллекта на 
уроках географии»

11.05-12.30 Григорьева Оксана Владимировна,
учитель географии МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Выступление: «Анализ 
результатов ГИА в 2023-2024 
учебном году по географии»

13.00-13.40 обед
13.40-14.20 Григорьева Оксана Владимировна,

учитель географии МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Решение олимпиадных заданий

14.20-14.50 Барсукова Анна Александровна,
социальный педагог МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»;

Выступление:
«Совершенствование общения 
педагогов и родителей». 
Тренинг: «Практико­
ориентированный подход в 
работе с родителями».

14.55-16.30 Кононыкина Виктория Викторовна,
педагог-психолог МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»;

16.30-17.00 Григорьева Оксана Владимировна,
учитель географии МБОУ «Каргасокская 
СОШ-интернат №1»

Подведение итогов заседания



Приложение 2 
к приказу УОО и П 

от 03.12.2024 № 802

Список участников районного методического объединения учителей географии

МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1»
Григорьева Оксана Владимировна 
Кучковская Анастасия Владимировна

МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
Кабыш Лариса Георгиевна 
Перемитина Людмила Анатольевна

МКОУ «Сосновская ООШ»
Тунуспаев Владимир Александрович

МКОУ «Тымская ООШ»
Анненко Елена Васильевна

МКОУ «Новоюгинская СОШ»
Веклич Дарья Викторовна

МКОУ «Павловская ООШ»
Шостак Мария Евгеньевна


